
IŠVADA

2017 m. gegužės 31 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija), 2017 m. gegužės 31 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Antano Algimanto Miškinio peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 35 straipsnio 6 dalies pripažinimo 

netekusia galios“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą pripažinti netekusia galios 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 35 straipsnio 6 dalį.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

nuomonę ir dėl šių motyvų:

Geriamojo vandens pirkimas-pardavimas, įskaitant jo vietos parinkimą, yra prievoliniai

teisiniai santykiai, reguliuojami Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – Civilinis

kodeksas) Šeštosios knygos nuostatomis. Civilinio kodekso 6.391 straipsnyje nustatyta, kad

vandens tiekimo sutartims taikomos Civilinio kodekso normos, reguliuojančios energijos pirkimo

pardavimo sutartis. Be to, minėto kodekso 6.383 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad energijos

pirkimo-pardavimo sutartis yra viešoji sutartis, t. y. tokia sutartis, kurią pagal Civilinio kodekso

6.161 straipsnio 2 dalį visiems paslaugas teikiantis ar prekes parduodantis juridinis asmuo

(verslininkas) privalo sudaryti <...> su bet kuriuo asmeniu, kai šis kreipiasi, išskyrus įstatymų

nustatyta tvarka patvirtintas išimtis. Taigi, šių sutarčių esminės sąlygos reglamentuojamos

įstatymais ir jų įgyvendinamaisiais teisės aktais. Civilinio kodekso 6.155 straipsnyje įtvirtintas 

sutarties laisvės principas suteikia teisę šalims laisvai sudaryti sutartis ir savo nuožiūra nusistatyti 

tarpusavio teises bei pareigas, taip pat sudaryti ir šio kodekso nenumatytas sutartis, jeigu tai 

neprieštarauja įstatymams. Atsižvelgus į tai, manytina, kad Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo nuostatos neprieštarauja Civilinio kodekso nuostatoms.

Pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo nuostatas abonentai ir

vartotojai už geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo patiektą geriamąjį vandenį gali

atsiskaityti pagal pirkimo ir pardavimo vietoje – butuose ar kitose patalpose įrengtų atsiskaitomųjų

geriamojo vandens apskaitos prietaisų rodmenis (35 straipsnio 1 ir 4 dalys) arba daugiabučio namo 

butų ir kitų patalpų savininkai turi teisę pirkimo ir pardavimo vietą pasirinkti įvade, sudarydami 

rašytinį visų savininkų, kuriems geriamasis vanduo tiekiamas iš to įvado, susitarimą ir tai 

numatydami sutartyse su geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju (35 straipsnio 6 dalis). 

Pažymėtina, kad daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkams pasirinkus pirkimo ir 



pardavimo vietą įvade taikoma mažesnė geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina, 

nes pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 

03-92 patvirtintos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo 

metodikos nuostatas, kai daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkai pasirenka pirkimo ir 

pardavimo vietą įvade – atsiskaitomojo apskaitos prietaiso priežiūros ir vartotojų aptarnavimo 

paslaugos kaina nustatoma tik įvade įrengtam apskaitos prietaisui (52.1. punktas). Taip pat, kai 

vartotojai su geriamojo vandens tiekėju atsiskaito pagal daugiabučio namo geriamojo vandens 

įvadinio apskaitos prietaiso rodmenis, leistini nuostoliai daugiabučiuose namuose į kainą 

neįskaičiuojami (50.1.2 punktas). Atsižvelgiant į tai ir vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo įstatymo nuostatomis, daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkams 

sudaryta galimybė rinktis pirkimo ir padavimo vietą: įvade ar bute ir nuspręsti, kokią kainą mokėti 

už geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimą.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Antano 

Algimanto Miškinio peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Antano Algimanto Miškinio peticijos kopija, 2 lapai.

2. Aplinkos ministerijos  raštas (2017-06-06, Nr. (19-2)D8-4107 2 lapai.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. birželio 21 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

11, 1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	53047.docx

